
Praha dne 6. září 2000
Č.j. 502457/2000-613

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) jako příslušný orgán státní správy vydává
podle § 95 bod 3. písm. d) zákona č. 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o změně dalších
zákonů (dále jen „zákon“), a podle § 46 odst. 1 písm. a) zákona

generální licenci
č. GL - 19/R/2000

k provozování vysílacích rádiových zařízení, která jsou součástí účastnických terminálů
rádiových sítí standardu TETRA (dále jen „terminálů“).

Tato generální licence opravňuje fyzické nebo právnické osoby (dále jen „uživatele“)
provozovat výše uvedené stanice1) bez jakéhokoliv dalšího řízení u Úřadu za následujících
podmínek :

1.  Generální licence platí na území České republiky2).

2.  Terminály pracují v kmitočtovém pásmu 410 - 430 MHz s kanálovou roztečí 25 kHz.

3.  Generální licence se vztahuje pouze na takové stanice, u kterých Úřad rozhodl
o schválení nebo uznání typu rádiového zařízení podle § 10 zákona.

4.  Konstrukce stanice nesmí být elektricky ani mechanicky měněna.
 
5.  Stanice podléhají výkonu státní inspekce telekomunikací podle § 96 zákona. Uživatelé

musí umožnit pověřeným zaměstnancům Úřadu přístup k těmto stanicím za účelem
kontroly a poskytnout odpovídající součinnost3).

6.  Pověření zaměstnanci Úřadu mohou v případě nedodržení předepsaných parametrů
u jednotlivých stanic, nedodržení podmínek této generální licence nebo při rušení
rádiového provozu vydat uživatelům podle § 88 odst. 5 zákona rozhodnutí k odstranění
závad nebo v odůvodněných případech předběžné opatření k okamžitému odstavení
zdroje rušení.

                                                          
1) Tato generální licence vychází z rozhodnutí Evropského radiokomunikačního výboru (ERC) Evropské konference poštovních

a  telekomunikačních správ (CEPT) ze dne 10.3.1999 č. ERC/DEC/(99)02 o vyjmutí pohyblivých terminálů TETRA z režimu
individuálního povolování [CEPT/ERC Decision from 10th  March 1999 on Exemption from Individual Licensing of TETRA mobile
terminals], Helsinki 1999.

2) Státní příslušníci České republiky mohou během svého pobytu na území těch členských zemí Evropské konference poštovních
a telekomunikačních správ (CEPT), které se zavázaly přistoupit k rozhodnutí Evropského radiokomunikačního výboru (ERC) ze dne
10.3.1999 č. ERC/DEC/(99)03 o volném pohybu a užívání občanských terminálů v pozemní pohyblivé službě hromadných rádiových
sítí systému TETRA [CEPT/ERC Decision from 10th March 1999 on free circulation and use of Terrestrial Trunked Radio System
(TETRA) civil mobile terminals], Helsinki 1999, dovézt a používat tyto terminály bez povolení povolujícím orgánem příslušného státu.
Bližší informace sdělí tento orgán.

3) Zákon č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů.



7.  Úřad má právo omezit nebo zrušit tuto generální licenci v souladu s ust. § 49 zákona.
V tomto případě budou stanoveny podmínky pro další provoz stávajících stanic.

8.  Povinnosti uživatelů – účastníků rádiových sítí ve standardu TETRA vůči jejich
provozovatelům nejsou touto generální licencí dotčeny.

9.  Tato generální licence platí do 31. prosince 2009.

10.  Tato generální licence nabývá účinnosti dnem vyhlášení v Telekomunikačním věstníku.

Ing. David Stádník
předseda

Českého telekomunikačního úřadu


